
 ترابی هم 
بیست و چهاری 

شد! 
یران ورزشی،  به گزارش ا
درخشش در دربی ۹۹ باعث 
شد مهدی ترابی به آمار جواد 

کاظمیان برسد.
 دبل جالب مهدی ترابی با ۲ 
پاس گلی که در دربی ۹۹ به 
گئورگی گولسیانی داد باعث 
شد او به رکورد پاس بازیکن 

قدیمی پرسپولیس برسد.
 ۹ ین دو پاس شماره  با ا
سرخ ها موفق شد تعداد پاس 
گل های خود را به عدد ۲۴ 
برساند و بدین ترتیب با ثبت 
این آمار به نام خود در کنار 
جواد کاظمیان بازیکن قدیمی 
سرخ ها در رده سوم بیشترین 
پاس گل در تاریخ لیگ برتر 
با پیراهن پرسپولیس قرار 

بگیرد.

 دیدار دیاباته
 با بازیکنان 

نساجی
به گزارش ایران ورزشی  مهاجم 
اهل مالی پرسپولیس پیش از 
دیدار دو تیم نساجی و هوادار 
ر  یدا د نساجی  ی  عضا ا با 

داشت.
شیخ دیاباته مهاجم مصدوم 
ر  یدا د به  که  لیس  پرسپو
مقابل پیکان نیز به واسطه 
ر  مصدومیت نرسید، دیدا
عضای نساجی  ا با  لبی  جا
مازندران پیش از دیدار این 
تیم مقابل هوادار داشت.

مهاجم مصدوم پرسپولیس 
که در هتل استقرار داشت، 
با آداما نیان هافبک هموطن 
زندران  خود در نساجی ما
قرار ملاقات داشت و در این 
گفت و گو با سرمربی این تیم 

نیز دیدار کرد.
حمید مطهری مربی فصل 
گذشته پرسپولیس که اکنون 
هدایت نساجی را عهده دار 
شیخ  ه  هد مشا با   ، ست ا
دیاباته از وی استقبال کرد و 
ضمن آرزوی سلامتی برای این 
بازیکن، جویای شرایط وی برای 

ادامه فصل شد.
 

 وعده مدیران وزارتخانه 
به پرسپولیس:

مشکل آزادی را 
حتماً حل می کنیم

که  تی  مشکلا ز  ا یکی   
پرسپولیس برای حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا در تابستان 
سال آینده با آن دست به 
گریبان شده، کیفیت ورزشگاه 

آزادی است.
 استادیومی که بابت مسائل 
سخت افزاری، ایرادات زیادی 
به آن وارد شده و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در شرایط کنونی به 
سختی، آن را به عنوان ورزشگاه 
خانگی قرمزها تأیید خواهد 

کرد. 
حتی فدراسیون فوتبال هم 
بابت برگزاری دیدارهای خانگی 
تیم ملی در این ورزشگاه به 
مشکل برمی خورد ولی مدیران 
وزارت ورزش به طور جدی پای 

کار آمده اند.
 اینطور که شنیدیم، مدیران 
این وزارتخانه به مسئولان 
ه استقلال و  هر دو باشگا
ند  پرسپولیس وعده داده ا
شرایط ورزشگاه آزادی تا 
زمانی که ناظران کنفدراسیون 
بخواهند بررسی نهایی را انجام 
بدهند به حدی مطلوب خواهد 
شد که هیچ مشکلی از بابت 
گرفتن نمره قبولی نخواهد 
داشت و به این خاطر دردسری 
برای این دو باشگاه به وجود 

ید. نمی آ

 zخبر و مصاحبه

شهریار مغانلو

صحبت شهریار در بین بازیکنان پرسپولیس

بعد از جدایی لوکادیا، پرسپولیس به شدت در پست مهاجم احساس کمبود 
می کند. در این بین بازیکنان جایگزین و دیگر مهاجمانی که به عنوان آلترناتیو 
مهاجم هلندی نیز نامشان مطرح بود به هر دلیلی که بوده نتوانسته اند 
توانایی های خودشان را نشان دهند از این رو زمزمه حضور مهاجم جدید 
بیش از هر موضوعی در پرسپولیس مطرح است. بازیکنان پرسپولیس در 

چند روز گذشته در رابطه با حضور مهاجم جدید حرف می زدند .

مهدی عبدی

بهترین گلزن پرسپولیس مقابل پیکان

مهاجم جوان پرسپولیس که با گلزنی در دربی خودش را در تیمش مطرح 
کرد و بر سر زبان ها انداخت بعد از فراز و نشیب هایی که با آن مواجه بود 
با گلزنی در فینال لیگ قهرمانان آسیا خودش را به اوج محبوبیت رساند. 
با وجود این بازی امروز پرسپولیس مقابل پیکان می تواند برای مهدی 
عبدی یک بازی خاص باشد. خاص از این جهت که او سابقه بیشترین 

گلزنی مقابل تیم پیکان حریف امروز پرسپولیس را دارد.

یحیی گل محمدی

محبوبیت حتی در بین هواداران رقیب

یکی از مجریان تلویزیونی در یکی از برنامه های شب یلدا به شکل عجیب از 
سرمربی پرسپولیس نام برد. باشگاه پرسپولیس قصد شکایت از این مجری 
را داشت اما یحیی از مسئولان باشگاه خواست از این اقدام صرفنظرکنند. این 
بخشش در جامعه تبعات خاصی داشته تا جایی که حتی هواداران تیم رقیب 
هم از اقدام مجری که علیه سرمربی پرسپولیس صحبت کرده گلایه کرده و 
از بخشش سرمربی پرسپولیس در فضای مجازی تعریف و تمجید کرده بودند.
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 zمصاحبه

حسین عبدی هافبک اسبق پرسپولیس 
معتقد است که پرسپولیس در دربی، 
بازی بهتری نسبت به حریف ارائه 
داده اما در فاز حمله این تیم زهر لازم 
را نداشته و با مشکل گلزنی مواجه 
بوده است. هافبک اسبق پرسپولیس 
در رابطه با دیدار سرخپوشان مقابل 
پیکان نظرات خودش را ارائه می دهد.
لوکادیا خیلی راحت از پرسپولیس 

جدا شد و به کشورش رفت. در 
این خصوص چه نظری دارید؟

به مسائل داخلی باشگاه و قرارداد 
لیس  پرسپو با  ی  هلند یکن  ز با

اشراف ندارم اما براساس بازی که از 
پرسپولیس مقابل استقلال در دربی 
دیدم باید بگویم که پرسپولیس در 
خط حمله کم اثر بود و مهاجمان این 
تیم زهر لازم را نداشتند و در یک جمله 
در فاز حمله بازیکنان پرسپولیس 
کم اثر بودند و شرایط خوبی نداشتند 
که حتماً باید در این زمینه کار ویژه ای 

انجام شود.
فکر می کنید عبدی و پاکدل 

می توانند در خط حمله گره گلزنی 
پرسپولیس را باز کنند؟

به هر حال شرایطی به وجود آمده 
که فرصت مناسبی برای بازیکنانی 
مانند عبدی و پاکدل فراهم شده 
که این بازیکنان باید از این فرصتی 
یت نها شده  ن  نصیب شا  که 

 استفاده را ببرند.
عبدی بهترین گلزن پرسپولیس 

مقابل پیکان بوده با وجود این او 
قادر است دوباره در صورت بازی 

کردن در بازی امروز گلزنی کند؟
عبدی در باشگاه های آسیا قدرت گلزنی 
خودش را نشان داد به همین دلیل در 
بازی امروز و شرایطی که در حال حاضر 
برای عبدی و مهاجمان پرسپولیس 
فراهم شده آنها باید از موقعیت ایجاد 

شده نهایت استفاده را ببرند.
وینگرهای تهاجمی دیگر می توانند 

خودشان را در فاز تهاجمی نشان 
دهند؟

پست مهاجم پستی تخصصی است به 
همین دلیل حتماً باید بازیکنی که در 
این پست بازی می کند مهاجم باشد و 

توانایی گل زدن و مواردی که لازم است 
یک مهاجم در آن پست بازی کند را 

داشته باشد.
اما در حال حاضر سرمربی بیشتر 

از مهاجمان و قدرتشان روی 
وینگرها نظر مساعد دارد.

به هر حال بهتر بود زمانی که به 
شکل کامل بازیکنان مان را در اختیار 
داشتیم به فکر آلترناتیوهای دیگری 
هم می بودیم تا در چنین مواقعی 
بیشتر بتوانیم از آنها استفاده کنیم.
سرمربی فکر این مسأله را داشته 

اما از بدشانسی دیاباته هم 
مصدوم شده و مهاجمان دیگر 

هم نتوانستند خودشان را نشان 
دهند!

به هر حال پرسپولیس با روشی بازی 

می کند که پاس های بی شماری در 
آن رد و بدل می شود که هدف از 
این کار قطعاً به گل رسیدن است 
و اگر این پاس های بی شمار منجر 
به گل نشود کارتان نتیجه نخواهد 
داشت از این رو حتماً باید مهاجمان 
حضور بهتری داشته باشند و 
توانایی هایشان را در امر گلزنی 

نشان دهند.
اما اگر مهاجمان نتوانند خواسته 

تیمشان را در امر گلزنی نشان 
دهند پرسپولیس باید مهاجم 

بخرد.
به هر حال اگر در زمینه گلزنی 
مشکل تیم برطرف نشد حتماً با نظر 
 سرمربی نسبت به این مسأله اقدام 

خواهد شد.

عبدی: پاس های بی شمار پرسپولیس باید در نهایت منجر به گل شود 

از اول فصل باید به فکر آلترناتیو برای لوکادیا بودند

با توجه به عملکردی 
که دو تیم در فصل 

جاری از خود به 
نمایش گذاشته اند 

به نظر می رسد 
باید احتمال برد 

سرخپوشان را در بازی 
امروز دو تیم زیاد 

دانست. ناگفته نماند 
که خودروسازان 

برخلاف پرسپولیس 
صدرنشین، وضعیت 
چندان جالبی در لیگ 

برتر ندارند

مسعود قراگزلو
خبر نگار

بازی عصر امروز با پیکان در ادامه هفته 
سیزدهم لیگ برتر فوتبال کشور به 
ظاهر مسابقه سختی برای پرسپولیس 
نیست اما واقعیت امر چیز دیگری 

است.
دو مسأله وجود دارد که این دیدار را 
برای سرخ های تهرانی دشوارتر از چیزی 
می کند که در ظاهر به نظر می رسد؛ از 
یک سو پیکان در تضاد با جایگاه نازلش 
در جدول رده بندی )رتبه دوازدهم( تیم 
کوچک و ناتوانی نیست و از جوانان 
مستعدی بهره می گیرد و می تواند به 
سطوح بالاتری برسد. مسأله دوم به خود 
پرسپولیس برمی گردد. این تیم بیش از 
آن که به دنبال ضعف در تیم های رقیب 
بگردد و درصدد بهره گیری از آن باشد، 
باید ضعف های خودش را شناسایی و 
برای رفع آنها اهتمام کند اما براساس 
عملکرد یحیی گل محمدی و نتایج کار او 
باید اذعان داشت که این امر با کمترین 
هوشمندی و با نازل ترین بهره ها همراه 
شده و کاستی های فنی پرسپولیس 

بخصوص در امور تهاجمی به قوت خود 
باقی است.

 
این »خرید«های بی هنر

پرسپولیس با رفتن یورگن لوکادیای 
هلندی تک سلاح تهاجمی کارگشا و 
جانشین ناپذیر خود را هم از دست 
داده و نه ادوات لازم را برای جذب یک 
فوروارد برجسته دیگر دارد و نه صرافت 
و هوشمندی ای را که براساس آن دریابد 
اگر هرچه زودتر این کار را نکند، راه 
کسب قهرمانی برایش مسدودتر از 
هر زمانی خواهد شد. کندی و تعلل 
در انجام خریدهای مؤثر از ویژگی های 
بارز و مستمر گل محمدی و همکاران 
اوست و لوکادیا بواقع تنها »خرید« 
شاخص و موفق خارجی وی در سه 
فصل گذشته بوده و سایر تیرهای 
انداخته شده توسط او طی این مدت 
منجر به استخدام نفرات متوسط، 
نازل و به دردنخوری مانند هنانوف 
تاجیکستانی و تمیروف ازبکستانی 

شده و شیخ دیاباته هم که اوضاع 
موفقیت آمیزی در استقلال داشت، آنقدر 
مصدوم می شود و از صحنه مسابقات 
دور می ماند که استخدام او جز افسوس 
و پشیمانی اثری بر دل استخدام کنندگان 
او نمی گذارد. شاید گفته شود که جذب 
گئورگی گولسیانی کار درستی از سوی 
سرمربی پرسپولیس بوده اما این مدافع 
گرجستانی چند سالی است که در لیگ 
ما بازی می کند و یحیی او را کشف و 
از خارج جذب نکرده و یک »خوراکی« 
حاضر را که همه می دانستند به دردبخور 
است، به اردوی قرمزها آورده و یک 
بچه 10 ساله هم می توانست مثمرثمر 
بودن این انتقال را دریابد و در صورت 
قرار داشتن در موضع تصمیم گیری 
در پرسپولیس، حکم جذب وی را صادر 

کند.
 

گل های »مفت«
بازی بعدازظهر یکشنبه با پیکان سخت 
است زیرا گل محمدی پس از لغو شدن 

قرارداد لوکادیا، مهاجمی در اختیار ندارد 
که حتی ۴0 درصد از قابلیت های این 
مهاجم ۲۹ ساله هلندی را در کار گلزنی 
داشته باشد. عبدی و پاکدل با هدر 
دادن فرصت های متعدد گلزنی در هر 
مسابقه فقط سوهانی بر روح و اعصاب 
هواداران هستند و دیاباته از تماشای 
مسابقات تیمش بیش از حضور در 
آنها لذت می برد)!( و هر کس هم که 
گل محمدی به عنوان مهاجم کاذب به 
کار گیرد، هنر چندانی در زدن ضربات 
آخر ندارد. اکتفا به 13 گل زده در 1۲ بازی 
برای تیمی که صدرنشین لیگ است، 
نشانه همین ندانم کاری ها و محصول 
همین بی کفایتی ها است. در این میان 
دربی هفته پیش تهران هم نشان داد 
که پرسپولیس نقطه قوت اصلی اش در 
این فصل را که همانا توانایی عالی دفاعی 
است، کم و بیش از دست داده و دو گل 
مفتی که علیرضا بیرانوند و نفرات خط 
دفاعی قرمزها در این روز متحمل شدند، 

سند گویای این واقعیت بود.

 در سوز زمستانی
بنابراین سؤال این است که اگر 
دفاع تان دیگر فولادین نباشد و 
مهاجمان تان از هنر چندانی در گلزنی 
بهره نگیرند و تیم مقابل نفرات مؤثر 
و کارسازی مانند سامان فلاح )مدافع 
دعوت شده به تیم ملی( و مجتبی 
حقدوست را در جمع نفراتش داشته 
باشد، آیا بازی سخت تر از چیزی را که 
خیلی ها می پندارند، پیش رو نخواهید 
داشت؟ بواقع مشکل پرسپولیس 
در درجه اول یک معضل »خودی« و 
برخاسته از مکانیسم ناقص همین 
تیم است و اینچنین است که پیکان 
می تواند با وجود ضعف هایی که به 
این تیم نسبت داده می شود، لقمه 
گلوگیری برای پیشاهنگ لیگ باشد. 
پیشاهنگی که گلزن ندارد و دفاعش 
هم می تواند در سرمای شدیدی که 
از دیروز با بارش برف در تهران حاکم 
شد، با وزش سوز زمستانی آشفته تر و 

تسلیم پذیرتر شود.

مشکل پرسپولیس »خودی« است

پیکان؛ لقمه ای گلوگیر


